
先般、10月県例会の延期につきまして、ご案内をさせていただいておりましたが、改めて下記

の日程にて開催させていただくこととなりました。本例会を心待ちにしていた皆様におかれま

しては、大変ご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございませんでした。 

今後は、滞りなく例会の開催が出来るよう、万全を期して参ります。 

日程に変更はございましたが、本例会、是非ご参加いただけますようお願い申し上げます。 

 

福井同友会 11 月県例会のご案内 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.relaim.co.jp/  

 

音楽が大好きな石川氏は、音楽漬けの学生時代を過ごし、就職先も東京のレコード会社。

バブル真っ只中の 80年代を華やかな業界で過ごしながら、32歳で帰福を決意し、地元広告

代理店を経てリライム（当時管理運営会社 ㈱フューチャー）に入社します。営業、企画部

長を経た後、「何があってもリライムを守る」の覚悟と共に総支配人に就任。2010 年には、

管理運営会社 ㈱ユーサイキアを設立、健康産業創出という基本理念はそのままにリライム

の経営を承継。組織運営を音楽に例えて「オーケストラと同じ。組織が大きくなれば奏で

る音（サービス）は重厚になり、それぞれメンバーへのファンも増え、顧客層も厚くなる」

と語り、感動の音を響かせながら地元の発展に尽くすその経営には、石川氏の経験の全て

が生かされています。 

日 時  １１月８日（金）  １９：００～２１：００ 

場 所  リライム カルチャーホール 

         福井市開発５丁目１２０７ 電話（0776）52－5400 

 

※会員増強に向けて、ゲストをぜひお誘い下さい。 

※例会後、報告者を囲んでの懇親会（会費 4,000円）もございます。 

FAX（0776）54-9991 までご返信下さい 

□  参加します □  不参加です  

□  参加します □  不参加です  

   

 お名前：                     

福井県中小企業家同友会 TEL（0776）54-9699 FAX（0776）54-9991 

新会員候補をご紹介下さい！ お名前：                     

会社名：           住 所：                     

役 職：           TEL：          FAX：          

 希望する対応：                                  

欠席の場合でも 

ご返信下さい。 

11月県例会 

懇親会 

 
 
 
 

報告者 石川 誠一郎 会員 
 株式会社ユーサイキア 代表取締役 

 

返 

信 

期 

限 

11 / 1 

(金) 

～パートリーダーからコンダクターへ～ 

感動を呼び起こせ！オーケストラ経営 


